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Nr 426.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till kungörelse örn ändring i vissa de
lar av krigsavlöningsreglementet den .15 juni 1939 (nr 278) 
m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 201 )

Till Konungen.

I propositionen nr 232 Ilar Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 februari 1944, föresla
git riksdagen att dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogat förslag till kun
görelse om ändring i vissa delar av krigsavlöningsreglementet den 15 juni 1939 
(nr 278), dels ock bemyndiga Kungl. Majit att i huvudsaklig överensstäm
melse med i förenämnda statsrådsprotokoll angivna grunder meddela föreskrif
ter i fråga örn befordran av viss tvångsvis till övergångsstat överförd perso
nal, som under längre tid varit eller kommer att vara inkallad till tjänstgöring 
i anledning av anbefalld förstärkt beredskap.

De av Kungl. Maj :t i förevarande proposition föreslagna ändringarna i krigs
avlöningsreglementet avse vissa omläggningar av mera begränsad räckvidd oell 
syfta främst till reglering av avlöningsförmånerna under krigstjänstgöring för 
personal på övergångsstat och reservstat samt från nämnda stater avgången, 
reserven tillhörande personal ävensom för viss personal i krigsmaktens reser
ver. Inom försvarsdepartementet pågår utredning, som avser en allmän över
syn av avlöningsbestämmelserna för personal vid försvarsväsendet under bered
skaps- och krigstjänstgöring. Denna utredning har befunnits icke kunna slut
föras inom sådan tid, att förslag till helt nytt krigsavlöningsreglemente kunnat 
föreläggas den nu församlade riksdagen.

Departementschefens förslag rörande avlöningsförmånerna under krigstjänst
göring för personal på övergångsstat och reservstat ävensom från nämnda sta
ter avgången, reserven tillhörande personal, innebär i huvudsak, att ifrågava
rande personal under krigstjänstgöring skall äga uppbära månadslön lägst ef
ter den lägsta löneklassen inom den mot tjänstegraden svarande lönegraden, 
samt att personal på frivillig övergångsstat och på reservstat ävensom från 
nämnda stater pensionsavgången personal skall under nämnd tjänstgöring äga 
vinna uppflyttning till högre löneklass i mån av efter den 2 september 1939 
fullgjord tjänstgöring, därvid tjänstgöringen skall anses motsvara tjänstgöring 
under dubbelt så lång tid som i beställning på aktiv stat. Mot de av depar
tementschefen sålunda förordade bestämmelserna har riksdagen icke funnit skäl 
till erinran.

Vidkommande avlöningsförmånerna under krigstjänstgöring för viss perso
nal i krigsmaktens reserver har departementschefen förordat, att för icke
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pensionsavgången personal tjänstgöring, som fullgjorts efter tidpunkt, som av 
Kungl. Maj :t bestämmes — såsom sådan tidpunkt avses skola bestämmas den 
2 september 1939 — skall anses motsvara tjänstgöring under dubbelt så lång 
tid i beställning på aktiv stat och löneklassuppflyttning sålunda medgivas dy
lik personal, därest denna under en tid av tre år fullgjort tjänstgöring under 
en tid av minst ett och ett halvt år. Vad departementschefen sålunda före
slagit har riksdagen funnit sig kunna bifalla, då detta förslag synts riksdagen 
tillgodose behovet av förbättrad löneställning för dem, som under beredskaps- 
tiden haft att fullgöra en förhållandevis lång tjänstgöring. Skulle den före
slagna förbättringen icke komma att visa sig tillfredsställande för vissa beställ- 
ningshavare i reserven, torde ytterligare kompensation kunna beredas dessa i 
annan ordning. Riksdagen får sålunda erinra örn att riksdagen i annat sam
manhang bemyndigat Kungl. Majit att göra värnpliktslåneförordningen till- 
lämplig å den personal, varom nu är fråga. Vidare må erinras därom, att un
derbefäl i reserven under vissa förutsättningar medgivits komma i åtnjutande 
av bostadsbidrag enligt krigsfamiljebidragsförordningen och att ett motsva
rande medgivande av Kungl. Maj :t kan lämnas även officerare och underoffi
cerare m. fl. i reserven, därest detta skulle visa sig vara erforderligt för att 
tillgodose denna personals behov.

Vad Kungl. Maj :t i övrigt föreslagit i förevarande proposition och vad de
partementschefen i samband därmed anfört har icke givit riksdagen anled
ning till erinran.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels godkänt vid statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden för den 25 februari 1944 fogat förslag till kungörelse örn 
ändring i vissa delar av krigsavlöningsreglementet den 15 juni 1939 (nr 278), 
dels ock bemyndigat Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överensstämmelse med av 
departementschefen i förenämnda statsrådsprotokoll angivna grunder meddela 
föreskrifter i fråga örn befordran av viss tvångsvis till övergångsstat överförd 
personal, som under längre tid varit eller kommer att vara inkallad till tjänst
göring i anledning av anbefalld förstärkt beredskap.

Stockholm den 27 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.


